
 

 

 

市民・事業者の皆様へ 

 

雲南市 市民環境部 環境政策課　 

 

 

 

 

「脱炭素先行地域」説明会の開催のご案内 

 

　 

平素は市政につきましてご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

　当市では、令和４年６月に「雲南市脱炭素宣言」を表明し、2050 年の脱炭素社会

実現をめざし、昨年３月には雲南市脱炭素社会実現計画を策定しました。 

この計画に基づき、市民、事業者及び行政が協働で取組みを進めているところで

ありますが、現在、地域の再生可能エネルギーの導入や省エネルギー化を進める目

的で、環境省が実施しています「脱炭素先行地域」への応募を検討しております。

これにあたり、市民の皆様のご意見を広く伺いたく、下記のとおり説明会を開催い

たします。 

お忙しい時期とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

１．日程　※いずれの会場も、概ね 1時間程度を予定しています。 

 

２．内　　容：　脱炭素先行地域について　ほか 

３．主　　催：　雲南市、株式会社うんなん共創エネルギー 

４．そ の 他：　申込は不要です。ご都合のつく会場にお出かけください 

 

 日　　時 対象地区 会　　場

 ９月 1 日（月）19：00～ 三刀屋町 三刀屋交流センター

 ９月 10 日（水）19：00～ 掛合町 掛合交流センター

 ９月 11 日（木）19：00～ 大東町 大東地域交流センター

 ９月 12 日（金）19：00～ 吉田町 吉田健康福祉センター

 ９月 16 日（火）19：00～ 木次町 チェリヴァホール大会議室

 ９月 17 日（水）19：00～ 加茂町 加茂交流センター

【連絡先】 

雲南市市民環境部環境政策課　 

　℡：0854-40-1033 

　Mail：kankyouseisaku@city.unnan.shimane.jp


